
UCHWAŁA NR XII/89/2025 
RADY GMINY GNIEZNO 

z dnia 20 lutego 2025 r. 

zmieniająca uchwałę nr LXXIV/606/2024 Rady Gminy Gniezno z dnia 28 marca 2024 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie oraz 

szczegółowych warunków częściowego  lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania 

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, ust. 2 pkt. 2a, art. 50 ust. 1a, ust. 3a-4b, 
ust. 6-6b, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. 
zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXXIV/606/2024 Rady Gminy Gniezno z dnia 28 marca 2024 r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania wprowadza się 
następujące zmiany : 

1) § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie: "3. Dla ustalenia odpłatności za udzielone usługi opiekuńcze sąsiedzkie 
przyjmuje się koszt jednej godziny świadczenia usługi w wysokości 35,00 zł. " 

§ 2. Pozostała treść uchwały nie ulega zmianie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gniezno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Patryk Dobrzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4F1359C-63F3-438D-A9E9-88B2631557CA. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

Zmiana uchwały związana jest z ustaleniem nowych stawek za godzinę usług opiekuńczych sąsiedzkich. 

Wzrost stawek za usługi opiekuńcze sąsiedzkie związany jest z wejściem w życie od dnia 1 stycznia 2025 r. 
minimalnej stawki godzinowej wynagrodzenia od umów cywilnoprawnych do wysokości 30,50 zł. 

Biorąc po uwagę zakres czynnosci przy wykonywani usług opiekuńczych sąsiedzkich oraz wskaźnik inflacji 
podniesienie stawki godzinowej jest konieczne i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4F1359C-63F3-438D-A9E9-88B2631557CA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/89/2025 RADY GMINY GNIEZNO z dnia 20 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


